PYTANIE | ODPOWIEDZ NA PYTANIE WYKONAWCY

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zaméwien publicznych (Dz.U. z
2017r. poz. 1579) zawiadamiam, ze w postepowaniu o zamdwienie publiczne prowadzonym w trybie
przetargu nieograniczonego na wykonanie robdt budowlanych pn.:

Poprawa infrastruktury edukacji przedszkolnej w Gminie ltowa

ogloszonym w  Biuletynie Zamowieri Publicznych - numer ogloszenia: 602235-N-2017: data
zamieszczenia: 13.10.2017r. do zamawiajacego wplyneta prosba Wykonawcy o wyjasnienie
watpliwosci, na ktére udzielam odpowiedzi zgodnie z ponizszym:

Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie ze zobowigzanie Wykonawcy do dokonania wizji lokalnej terenu, na ktorym
ma byc¢ zlokalizowany przedmiot zamdwienia (rozdz. Il pkt.22 SIWZ oraz pkt. 4.9 zatacznika nr 1 do
SIWZ) dotyczy tylko tych informacji, ktére Wykonawca mogt obiektywnie pozyska¢ w toku
przeprowadzonej wizji lokalnej i na podstawie dokumentacji dostarczonej przez Zamawiajgcego na

etapie postepowania przetargowego.

Odpowiedz ad. 1.

Zamawiajacy informuije, ze zakres pozyskanych informacji niezbednych do ztozenia oferty uzalezniony
jest od stopnia szczegdtowosci dokonanych ogledzin. W zwigzku z tym Zamawiajgcy potwierdza, ze
zobowigzanie Wykonawcy do dokonania wizji lokalnej terenu, na ktorym ma’ byc zlokalizowany
przedmiot zamowienia dotyczy tych informacji, ktére Wykonawca maogt obiektywnie pozyskac¢ w toku
rzetelnie przeprowadzonej wizji lokalnej i na podstawie dokumentacji dostarczonej przez

Zamawiajgcego na etapie postepowania przetargowego.

Pytanie 2

Zwracamy sie do Zamawiajacego o doprecyzowanie i usunigcie rozbieznosci pomiedzy zapisami w
pkt. 16 i 17 ust.1 §2 umowy. W pkt.16 Zamawiajgcy zawart zapis, iz ,Wykonawca nie moze rozpoczac
zadnej czeéci robét budowlanych dopoki odpowiednia dokumentacja projektowa nie zostanie
zaaprobowana przez Zamawiajacego” natomiast w pkt. 17 widnieje zapis, Ze ,Aprobata
Zamawiajgcego nie bedzie miata wptywu na odpowiedzialnos¢ Wykonawcy za opracowanie
dokumentacji projektowej i wykonanie rob6t w zakresie okreslonym niniejszg umowa." Zdaniem
Wykonawcy przedmiotowe zapisy nie korelujg ze sobg, poniewaz z jednej strony Zamawiajacy nie
pozwala rozpoczg¢ robdt budowalnych dopéki dokumentacja projektowa nie zostanie zaaprobowana
( tj. zaakceptowana, uznana za wtasciwg) przez Zamawiajacego, z drugiej strony Zamawiajacy zwalnia

z odpowiedzialnosci swojego przedstawiciela, ktory wyrazit zgode na wykonanie prac na podstawie



przyjetych rozwigza¢ zawartych w dostarczonej przez Wykonawce dokumentacji. Ponadto
Zamawiajacy pkt. 4 ust.1 przedmiotowego paragrafu, zastrzegt sobie prawo do uczestniczenia w
procesie tworzenia dokumentacji projektowej na kazdym etapie jej opracowywania] powstawania
oraz zobowigzat Wykonawce do konsultowania z Zamawiajgcym w celu uzyskania jego akceptacji dla
zastosowanych rozwigzan, doboru materiatéw i urzadzen w okreélonych czesciach projektu oraz
kosztow z tym zwigzanych. Reasumujac, Zamawiajacy nie moze cata odpowiedzialnoé¢ za ewentualne
niescistosci czy btedy obarczyé/ scedowaé na Wykonawce gdyz dokumentacja przygotowana jest w
oparciu o dostarczony i zaakceptowany przez Zamawiajgcego Program Funkcjonalno-Uzytkowy, poza
tym ma ogromny wptyw na przebieg prac projektowych, na przyjete tam rozwigzania techniczne i
technologiczne jak rowniez wybér materiatéw i urzadzeri. Majac na uwadze, ze po obu stronach (tj.
Zamawiajacego i Wykonawcy) pracujg osoby kompetentne i posiadajgce duze doéwiadczenie oraz
wysokie kwalifikacje, nalezy podja¢ stosowne kroki majgce na celu sprawnego wspotdziatania w

realizacji przedmiotu umowy. Wnosimy zatem o ujednolicenie zapiséw o ktérych mowa powyzej.

Odpowiedz ad. 2.

W wyniku analizy zapiséw okreslonych §2 ust.1 w pkt. 16 i 17 umowy Zamawiajacy informuje, ze nie
zachodzi migdzy tymi zapisami sprzeczno$¢. Realizacja inwestycji w formule »zaprojektuj i wybuduj”
naktada petng odpowiedzialno$¢ za prace projektowe na Wykonawce, jako podmiot profesjonalny
wystepujacy w obrocie rynkowym . Wykonawca pobierze wynagrodzenie zaoferowane w swojej
ofercie. Oczywistym jest, ze na etapie prac projektowych Zamawiajacy musi brac¢ czynny udziat w
celu uzyskania przedmiotu umowy zgodnego z jego oczekiwaniami, co nie zwalnia Wykonawcy
z zaprojektowania obiektu zgodnie z obowigzujagcymi w tej materii przepisami. Przywotane wyzej

zapisy projektu umowy moéwig o aprobacie rozwigzan a nie o ich zatwierdzeniu.

Pytanie 3

Wnosimy o zmiane zapisu § 3 ust. 4 pkt. 2) projektu umowy i nadanie mu brzmienia zgodnego z
ponizszym 2) ,uczestniczenia w odbiorze koricowym inwestycji" Ze wzgledu na krétki termin realizacji
oraz obowigzek sprawnego prowadzenie prac uwazamy, iz udziat ,autora projektu” ( w tym
projektantow branzowych) w czynnosciach odbioru robot zanikajgcych i udziatu w przeprowadzanych
probach instalacji jest zbedny i bedzie wymagat dostosowywania powyzszych czynnosci pod
~Kalendarz autora projektu" co moze stanowi¢ spore utrudnienia i spowodowaé znaczacy wzrost

kosztow nadzoru autorskiego. Majac powyzsze na uwadze wnosimy jak w zdaniu pierwszym.



Odpowiedz ad. 3.
W wyniku analizy kwestionowanych zapiséw Zamawiajacy postanowit usunaé cytowany fragment z

projektu umowy (patrz poprawiony zatgcznik nr 7 — projekt umowy).

Pytanie 4

Prosimy o potwierdzenie, iz w trakcie realizacji przedmiotowego zadania Wykonawca bedzie mogt
powierzac Podwykonawcom takze inne zakresy robét, ktére nie zostaly podane w ofercie jako
zakresy rzeczowe robét, ktére Wykonawca zamierza powierzy¢ podwykonawcom, przy zachowaniu

wymaganej w umowie procedury zgtaszania podwykonawcow.

Odpowiedz ad. 4

Zamawiajacy potwierdza, iz w trakcie realizacji przedmiotowego zadania Wykonawca bedzie maogt
powierza¢ Podwykonawcom takie inne zakresy robdt, ktére nie zostaly podane w ofercie jako
zakresy rzeczowe robét, ktdre Wykonawca zamierza powierzy¢ podwykonawcom, przy zachowaniu
wymaganej w umowie procedury zgtaszania podwykonawcéw. W wyniku analizy zapiséw umowy
Zamawiajacy postanowit doprecyzowac i uzupetni¢ projektu umowy o stosowne zapisy (patrz

poprawiony zatgcznik nr 7 — projekt umowy).

Pytanie 5

Prosimy Zamawiajgcego o zmiane tresci § 7 ust. 2 pkt. 3) i ust.3 pkt.4) projektu umowy i nadanie im
brzmienia zgodnie z ponizszym:

Ust.2 pkt. 3) — ,Wykonawca ,Podwykonawca lub dalszy Podwykonawca, zamierzajacy zawrzed
umowe o podwykonawstwo, ktorej przedmiotem s3 roboty budowlane , lub jg zmieni¢ sjest
obowigzany do przedtozenia Zamawiajagcemu projektu tej umowy lub projektu jej zmiany.
Zamawiajacy w ciggu 7 dni od dnia przedstawienia mu przez Wykonawce projektu umowy z
podwykonawcy zgtasza w formie pisemnej zastrzezenia jezeli projekt umowy nie spetnia wymagan
okreslonych w specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia lub gdy przewiduje termin zaptaty
wynagrodzenia dtuzszy niz 30 dni od dnia dorgczenia Wykonawcy rachunku lub faktury
potwierdzajacych wykonanie robét budowlanych. Podwykonawca lub dalszy Podwykonawca
obowigzany jest dotaczy¢ zgode Wykonawcy na zawarcie umowy o tresci zgodnej z projektem
umowy"

Ust. 3 pkt. 4) — , przewidzie¢ obowigzek przedtozenia Zamawiajacemu projektéw umoéw
zawieranych z dalszymi podwykonawcami lub ich zmian wraz z dokumentami potwierdzajgcymi
uprawnienie 0sob, ktore bedg te umowy podpisywac do reprezentowania stron tych uméw, wraz ze

zgod3 Wykonawcy na ich zawarcie, przynajmniej 7 dni przed dniem ich podpisania, a takze

3



obowigzek przedtozenia Zamawiajgcemu podpisanych umow najpézniej w terminie 7 dni od dnia ich
podpisania, zgodnie z zapisami ust.2 niniejszego paragrafu"

Majgc na uwadze iz termin realizacji jest krotki, a tempo prowadzonych prac szybkie prosimy
Zamawiajacego o skrdcenie terminu zgtasza pisemnych sprzeciwéw do projektow umoéw i samych
umow, a takze ich zmian co nie jest sprzeczne z art.143d ust.1 pkt.2 PZP i art. 647' k.c., natomiast

zalezne od dobrej woli Zamawiajgcego.

Odpowiedz ad. 5
W wyniku analizy kwestionowanych zapiséw Zamawiajgcy postanowit zmieni¢ projekt umowy

0 stosowne zapisy (patrz poprawiony zatgcznik nr 7 — projekt umowy).

Pytanie 6

Zgodnie z §9 ust. 2 projektu umowy wynagrodzenie Wykonawcy obejmuje wszystkie koszty
niezbgdne dla prawidtowego wykonania przedmiotu Umowy. W naszej ocenie takie uksztattowanie
obowigzkow umownych Stron umowy o roboty budowlane zawartej w ramach postepowania o
udzielenie zamowienia publicznego jest sprzeczne z prawem. Warto podnie$¢, ze zgodnie z
ugruntowanym stanowiskiem Krajowej Izby Odwotawczej ,wynagrodzenie ryczattowe, w przypadku
ustalenia takiej podstawy rozliczen, ustalane jest w odniesieniu do zakresu zamdwienia objetego
dokumentacjg przetargowsa. Ryczaft nie moze obejmowac tego, czego Zamawiajacy nie przewidziat w
dokumentacji przetargowej, a takze tego, czego nie mozna byto przewidzie¢ na etapie przygotowania
oferty, sa to bowiem przestanki do udzielenia zamdwienia w trybie art. 67 ust. 5 p.z.p. na roboty
dodatkowe." (wyrok KIO z dnia 2 marca 2010r., sygn. akt KIO/UZP 184/10).Nalezy tez zwrécié uwage
na tezy wyroku KIO z dnia 9 maja 2012r. zgodnie z ktérymi ,ryczattowy system wynagrodzenia nie
wytacza obowigzku Zamawiajgcego opisania przedmiotu zamdwienia w sposéb jednoznaczny i
wyczerpujacy, uwzgledniajacy wszystkie wymagania i okolicznosci mogace mie¢ wptyw na
sporzadzenie oferty (art. 29 ust. 1 p.z.p.). Niedopuszczalne jest réwniez przerzucenie na wykonawce
skutkow finansowych nieprecyzyjnego opisania przedmiotu zaméwienia(...) Obcigzajace Wykonawce
ryzyko nieprzewidzenia rozmiaru lub kosztéw prac bedace w s$wietle art. 632 § 1 k.c. cechy
wynagrodzenia ryczattowego doznaje modyfikacji na gruncie p.z.p. Wykonawcy nie moze bowiem
obcigzac ryzyko nieprzewidzenia rozmiaru prac czy ich kosztéw bedace wynikiem opisu przedmiotu
zamowienia naruszajacego art. 29 i art. 31 p.z.p."(wyrok KIO z dnia 9 maja 2012r., sygn. akt KIO
809/12). Nadmieniamy, ze zgodnie z zasada swobody uméw wyrazong w art. 353' k.c. Strony
zawierajace umowe mogg utozy¢ stosunek prawny wedtug swego uznania, byleby jego tre$¢ lub cel
nie sprzeciwialy sie wiasciwosci (naturze) stosunku. ustawie ani zasadom wspétiycia spotecznego.

Zamawiajacy w wigkszosci przeprowadzanych postepowan o udzielenie zaméwienia publicznego,
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nagminnie powotujg sig¢ na art._3531 k.c. przerzucajg wszystkie ryzyka, btedy i zaniechania oraz
zwigzane z nimi koszty na Wykonawce. Oczywiste ryzyko jakie musi przyja¢ na siebie Wykonawca,
zmusza go do skalkulowania ewentualnego ryzyka i zwiazku z tym zwiekszenia ceny sktadanych ofert,
co nie lezy w interesie Zamawiajacego i powoduje wydatkowanie $rodkéw publicznych w wiekszej niz
to konieczne wartosci. Natomiast w przypadku gdy ztozone oferty przekraczajg $rodki zabezpieczone
na realizacje zadania przez Zamawiajgcego, prowadza do uniewaznienia postepowania
przetargowego, narazajac  Oferentéw/ Wykonawcdw na straty finansowe zZwigzane z
przygotowaniem i zfozeniem ofert. Kolejng sytuacja powotywania sie na ,swobode uméw" Y]
sytuacje gdy Wykonawca podwaza zapisy zawarte przez Zamawiajgcego w projektach umow,
jednoznacznie wykazujgc niezgodnos¢ wprowadzonych zapiséw z obowigzujgcymi ustawami i aktami
prawnymi jak rowniez orzeczeniami sgddw i wyrokami KIO. Majac powyisze na uwadze prosimy o
potwierdzenie, ze w przypadku wystgpienia prac, ktérych nie dato sie przewidzie¢ na etapie sktadania
ofert, Zamawiajacy wprowadzi zmiany zwiekszajace przedmiot zaméwienia o roboty dodatkowe, za

ktére Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe .

Odpowiedz ad. 6

Zgodnie z wyrokiem Sadu Najwyzszego z dnia 25 marca 2015 r. Il CSK 389/14 w umowie o roboty
budowlane, uregulowanej w art. 647 i nastepne k.c., strony mogg okreslic wynagrodzenie za
wykonane roboty jako wynagrodzenie ryczattowe, przewidziane w art. 632 § 1 k.c., jak tez zastrzec
mozliwos$¢ jego modyfikacji, w zaleznosci od zaistnienia koniecznoéci wykonania robdt dodatkowych
lub  zmniejszenia zakresu robdt podstawowych. Prawnymi konsekwencjami uksztattowania
wynagrodzenia ryczattowego bez takiej klauzuli jest zaréwno niedopuszczalnos$¢ podwyzszenia go, jak
tez obnizenia, nawet gdyby dochdd osiagniety przez wykonawce byt wyzszy od zatozonego
w  kalkulacji bedacej podstawg okreélenia wysokosci ryczattu. Zamawiajgcy w niniejszym
postgpowaniu przetargowym przyjat ryczattowa forme rozliczenia z Wykonawcg bez zastrzezenia
jego modyfikacji, a w konsekwencji nie przewiduje wprowadzenia zmian zwiekszajgcych przedmiot

zamowienia o roboty dodatkowe, za ktdre Wykonawca miatby otrzymac wynagrodzenie dodatkowe.

Pytanie 7
Prosimy o odpowied?, czy rozliczenie wykonanych etapéw robét na podstawie harmonogramu

rzeczowo-finansowo-terminowego odbywac sie bedzie w okresach miesiecznych czy kwartalnych?



Odpowiedz ad. 7
Wynagrodzenia Wykonawcy ptatne bedzie w transzach zgodnie z 9 ust. 4 projektu umowy (patrz

poprawiony zatgcznik nr 7 — projekt umowy).

Pytanie 8

Prosimy o odpowied?, czy dowodem potwierdzajagcym zaptate wymagalnego wynagrodzenia
podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom o ktérym mowa w § 9 projektu umowy , moze by¢
potwierdzenie przelewu S$rodkow (przez Wykonawce lub przez podwykonawce) na rachunek
bankowy danego podwykonawcy (lub dalszego podwykonawcy) z okreéleniem tytutu przelewu

wygenerowanego ze strony banku?

Odpowiedz ad. 8.

Nie, Zamawiajacy nie dopuszcza dowodu potwierdzajacego zaptate wymagalnego wynagrodzenia
podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom w postaci potwierdzenia przelewu érodkéw (przez
Wykonawce lub przez podwykonawce) na rachunek bankowy danego podwykonawcy (lub dalszego
podwykonawcy). Zamawiajacy wymaga aby ww. dowodami byty podpisane oswiadczenia

podwykonawcéw zgodne z zatgcznikami do projektu umowy.

Pytanie 9

Zgodnie z zapisami §9 ust. 7 projektu umowy Zamawiajacy wymaga ztozenia przez Wykonawce
oryginatu  oswiadczeri od wszystkich podwykonawcow lub  dalszych  podwykonawcéw
potwierdzajacych ze na dzien wystawienia faktury VAT dla Zamawiajgcego, otrzymali od Wykonawcy
lub Podwykonawcy catos¢ wynagrodzenia naleznego z tytutu zawartych z Wykonawcg lub
Podwykonawcow umow i nie zgtaszaja roszczen finansowych do Wykonawcy, Podwykonawcy oraz
Zamawiajgcego za roboty wykazane w protokole odbioru ztozonych na drukach ktérego wzor
okreslajg zataczniki nr 1 i nr 2 do umowy. Prosimy zatem o odpowied? jak ma postapi¢ Wykonawca w
sytuacji, kiedy podwykonawca Ilub dalszy podwykonawca pomimo otrzymania zaptaty,

bezpodstawnie odméwi Wykonawcy lub Podwykonawcy podpisania o$wiadczenia?

Odpowiedz ad. 9

Zamawiajacy wymaga realizacji przedmiotu zamowienia samodzielnie lub przy pomocy
podwykonawcoéw. Wykonawca, w przypadku braku mozliwosci realizacji przedmiotu umowy
samodzielnie, dobiera sobie podwykonawcow, z ktdrymi zamierza wspotpracowac i z ktdrymi
zamierza realizowac przedmiot umowy. W zwigzku z tym to na Wykonawcy spoczywa obowiazek

takiego doboru podwykonawcy, aby do opisane w pytaniu sytuacji nie doszto.



Pytanie 10

Zgodnie z § 9 ust. 8 projektu Umowy, za termin zaptaty wynagrodzenia naleznego Wykonawcy uwaza
sig dzient obcigzenia rachunku bankowego Zamawiajgcego. Nalezy zwrécic uwage, ze postanowienie
to w obecnym brzmieniu jest niezgodne z powszechng zasady oraz linia orzecznictwa Sadu
Najwyzszego (por. uchwata SN z dn. 4 stycznia 1995 r. sygn. CZP 164/94), w mys$l ktérych za dzien
spetnienia Swiadczenia pienigznego w postaci bezgotéwkowej uwaza sie dzied uznania rachunku
bankowego wierzyciela (tu Wykonawcy), a nie dzier obcigzenia rachunku bankowego dtuznika (tu
Zamawiajgcego). W zwigzku z powyzszym wnosimy o zmiane zapisu i uznania dniem zaptaty dzien

wplyw $rodkéw na rachunek bankowy Wykonawcy.

Odpowiedz ad. 10.
Zamawiajacy nie widzi podstaw do zmiany zapiséw § 9 ust. 8 projektu Umowy. Petna tresc
przywotanego wyroku Sadu Najwyzszego brzmi: ,Spetnienie éwiadczenia bezgotéwkowego nastepuje

w dniu uznania rachunku bankowego wierzyciela, chyba ze strony stosunku zobowiazaniowego

postanowity inaczej”. Redagujac projekt umowy w sposéb okreslony § 9 ust. 8 w przypadku ztozenia

przez Wykonawce oferty i akceptacji warunkéw w niej okreslonych oznacza, ze strony stosunku
zobowigzaniowego ,postanawiajg inaczej” tj. postanawiajg, ze za termin zaptaty wynagrodzenia

naleznego Wykonawcy uwaza sie dzier obcigzenia rachunku bankowego Zamawiajacego.

Pytanie 11

W zwigzku z tredcig § 9 ust. 9 projektu umowy, zwracamy sie z zapytaniem czy Zamawiajacy wyrazi
zgode na cesje wierzytelnosci z instytucja finansowa/bankiem dla zabezpieczenia kredytu? Jeéli zgoda
taka jest czym$ ograniczona to prosimy réwniez o podanie warunkéw przy ktorych Zamawiajgcy

wyrazi zgode na cesje wierzytelnosci.

Odpowiedz ad. 11.
Tak, Zamawiajacy wyrazi zgode na cesje wierzytelnosci z instytucjg finansowg/bankiem dla
zabezpieczenia kredytu pod warunkiem wystapienia o takg zgode przez Wykonawce do

Zamawiajgcego. Zamawiajacy nie okresla dodatkowych warunkéw uzyskania takiej zgody.

Pytanie 12
Wnosimy o zmiang zapiséw § 10 ust. 4 projektu umowy i nadania brzmienia zgodnie z ponizszym:
»Wykonawca zobowigzuje sie do usuniecia wad i usterek na wiasny koszt w terminie 14 dni od

otrzymania powiadomienia, natomiast w przypadku gdy usuniecie wad i usterek nie bedzie mozliwe
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we wskazanym powyzej terminie z przyczyn technicznych, technologicznych lub innych czynnikéw
niezaleznych od Wykonawcy( np. ze wzgledu na zte warunki meteorologiczne lub niedostepnosé
czgsci zamiennej), to terminy usuniecia wad i usterek zostang przez Strony wydtuzone w drodze

uzgodnienia."

Odpowiedz ad. 12
Zamawiajacy dokonat zmiany zapiséw § 10 ust. 4 w brzmieniu jak w zataczniku nr 7 (patrz

poprawiony zatgcznik nr 7 — projekt umowy)

Pytanie 13
Prosimy o odpowiedZ czyim kosztem bedzie zakup swietléwek, zaréwek, filtréw, oraz innych

materiatow zuzywalnych w toku normalnej pracy urzadzen ?

Odpowiedz ad. 13
Zamawiajgcy wymaga aby w chwili odbioru wszelkie urzadzenia funkcjonowaty prawidtowo zgodnie
ze swoim przeznaczeniem, Wymiana elementéw ulegajacych zuzyciu w toku normalne; eksploatacji

lezg po stronie Zamawiajacego

Pytanie 14

W § 11 ust. 1 pkt 9 projektu umowy Zamawiajgcy wskazuje, iz przystuguje mu prawo do odstgpienia
od umowy w razie zlozenia wniosku o ogtoszenie upadtosci Wykonawcy albo zostata ogtoszona
upadtos¢ -Wnosimy o wykreslenie tresci przedmiotowego pkt. 9, jako niezgodnego z art. 83 ustawy
Prawo upadtosciowe. Postanowienia umowy zastrzegajace na wypadek ztozenia wniosku o
ogtoszenie upadtfosci lub ogloszenia upadtosci zmiane lub rozwigzanie stosunku prawnego, ktorego
strong jest upadt, s niewazne. Potwierdza to takze wyrok Sadu Najwyzszego o sygn. Akt 1l CSK 15/14
z dnia 9.12.2014 r. ktéry stwierdzit" _Odwotanie sie przez strony w umowie w ramach w ramach
klauzuli okreslajacej przestanki odstgpienia od umowy i naliczania kar umownych do .,Skutecznego
ztozenia wniosku o ogloszenie upadtosci” jest rownoznaczne z uzaleznieniem tych uprawnien od
podjecia przez sad decyzji co do wniosku o ogtoszenie upadtosci, $cislej - od uwzglednienia tego
wniosku przez sad. Wprowadzenie do umowy takich postanowien pozostaje w sprzecznodci z art. 83

p.u.n.".

Odpowiedz ad. 14

Zamawiajgcy dokonat zmiany zapiséw § 11 ust. 1 w brzmieniu jak w zataczniku nr 7 (patrz

poprawiony zafgcznik nr 7 — projekt umowy),



Pytanie 15

Prosimy o dopisanie w § 11 ust. 1 pkt. 10 projektu umowy zastrzezenia, ze chodzi wytgcznie o zajecie
majgtku Wykonawcy w znacznym rozmiarze, co moze wplynaé na brak mozliwosci nalezytego
wykonania przez niego umowy w sprawie zamdwienia publicznego. W aktualnym brzmieniu tego
postanowienia prawo do odstgpienia od umowy powstanie po stronie Zamawiajgcego w kazdej
sytuacji zajecia majatku wykonawcy, nawet jezeli zajecie opiewa na kwote nie majaca zadnego

znaczenia z punktu widzenia realizacji umowy.

Odpowiedz ad. 15

Zapis zawarty w § 11 ust. 1 pkt. 10 daje Zamawiajgcemu uprawnienie do podejmowania dziatann w
przepisie tym okreslonych, a nie stanowi nakazu. Zaznaczy¢ przy tym nalezy, ze uprawnienie to nalezy
rozpatrywa¢ w kontekscie racjonalnych dziatan Zamawiajacego, ktdrych celem jest realizacja
przedmiotu umowy. Rozwigzanie umowy bez wyraznych przestanek doprowadzitoby do koniecznosci
rozliczenia rob6t juz wykonanych, przeprowadzenia procedury wylonienia nowego Wykonawcy, co w

znacznym stopniu mogtoby zagrozi¢ realizacji przedmiotu zamdwienia

Pytanie 16

Zgodnie z § 12 ust.3 pkt. 3) i pkt. 4) projektu umowy Wykonawca jest zobowigzany do zapfaty kar
umownych za kazdy rozpoczety dzieri opdznienia zakoriczenia robét bedacych przedmiotem umowy
lub za kazdy rozpoczety dzien opoinienia w usunieciu wad ujawnionych w toku odbioru i w okresie
gwarangji i rekojmi. Stosownie do wyroku Krajowej Izby Odwotawczej z dnia 15 lipca 2010 r.:
»Niedopuszczalne jest nakladanie na wykonawce umowy w sprawie zaméwienia publicznego kar
umownych za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie ustugi powstate wskutek okolicznosci, za
ktore nie ponosi on odpowiedzialnosci" (por. wyrok KIO z dnia 15 lipca 2010 r. KIO/UZP 1387/10).
Kara umowna za opoznienie oznacza, ze Wykonawca bedzie zobowigzany do jej zaptaty nawet, jesli
nie ponosi odpowiedzialnosci za opdinienie, co w Swietle przytoczonego wyzej wyroku jest
niedopuszczalne. Majac na wzgledzie powyisze okolicznosci wnosimy o zastgpienie stowa

»0pbZnienie” na stowo ,,zwloka" w § 12 ust.3 pkt. 3) i pkt. 4) projektu umowy.

Odpowiedz ad. 16
Zamawiajacy dokonat zmiany zapiséw § 12 ust. 3 pkt 3) i 4) w brzmieniu jak w zataczniku nr 7 (patrz

poprawiony zatgcznik nr 7 — projekt umowy),



Pytanie 17

Prosimy Zamawiajgcego o zataczenie/udostepnienie kompletnej inwentaryzacji:

- istniejgcego uzbrojenia naziemnego i podziemnego,

- kolizji instalacji podziemnych i naziemnych,

- inwentaryzacji elementéw konstrukcyjnych oraz - likwidacja istniejgcych przytaczy ( np. wody,
kanalizacji sanitarnej lub deszczowej, sieci cieplnej, kabli energetycznych i teletechnicznych,
gazowych),

- dendrologicznej drzewostanu przeznaczonego do wycinki. W przypadku nieposiadania
przedmiotowych inwentaryzacji przez Zamawiajacego, prosimy o odpowiedz w jaki sposdb
Wykonawca ma oszacowac zwigzane z tym koszty? Przypominamy, iz objecie zakresem przedmiotu
umowy o zamowienie publiczne robét nieprzewidzianych w dokumentacji przetargowej, a zatem
niemozliwych do wyceny na etapie oferowania, bytoby sprzeczne z art. 140 ust. 3 Pzp w zwigzku z art.
58 § 1 KC, jako wykraczajace poza okreslenie przedmiotu zaméwienia w SIWZ. Prace nieprzewidziane

w dokumentacji przetargowej nie stanowig bowiem przedmiotu zamdwienia objetego ceng oferty.

Odpowiedz ad. 17

Zamawiajgcy nie posiada dedykowanej do przedmiotu zamodwienia inwentaryzacji istniejacego
uzbrojenia naziemnego i podziemnego, kolizji instalacji podziemnych i naziemnych, inwentaryzacji
elementow konstrukcyjnych oraz - likwidacja istniejacych przytaczy ( np. wody, kanalizacji sanitarne;j
lub deszczowej, sieci ciepinej, kabli energetycznych i teletechnicznych, gazowych). Podstawa oceny
ewentualnych kolizji s mapy sytuacyjno-wysokoéciowe stanowigce integralna cze$¢ Programu
Funkcjonalno-Uzytkowego.

Zamawiajacy nie posiada rowniez inwentaryzacji dendrologicznej drzewostanu przeznaczonego do
wycinki. Podstawa oceny koniecznosci usuniecia drzew bedzie wizja lokalna oraz projekt
zagospodarowania terenu.

Ponadto informuje, ze Zamawiajacy przewidziat forme ryczattowego rozliczenia inwestycji. Tym
samym to na Wykonawcy cigzy obowiazek uwzglednienia ryzyka pojawienia sie robét budowlanych,

ktorych nie dato sig w sposob obiektywny przewidzie¢ na etapie planowania inwestycji.

Pytanie 18

Zwracamy sig z zapytaniem, czy teren budowy objety jest nadzorem archeologicznym?

Odpowiedz ad. 18
Zamawiajacy nie posiada informacji $wiadczacych o objeciu terenu na ktérym ma by¢ realizowany

przedmiot umowy nadzorem archeologicznym
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Pytanie 19

Prosimy o potwierdzenie, ze jedli w trakcie prowadzenia robét budowlanych lub ziemnych, zostanie
odkryty przedmiot, co do ktérego istnieje przypuszczenie, iz jest on zabytkiem, Wykonawca jest
zobowigzany postgpi¢ zgodnie z art.32 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytkdw i opiece

nad zabytkami?

Odpowiedi ad. 19

Tak, Zamawiajacy potwierdza Ze jeéli w trakcie prowadzenia robdét budowlanych lub ziemnych,
zostanie odkryty przedmiot, co do ktérego istnieje przypuszczenie, iz jest on zabytkiem, Wykonawca
jest zobowigzany postapic¢ zgodnie z art.32 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytkdw
i opiece nad zabytkami. Ponadto Wykonawca zobowigzany jest zastosowac¢ sie do zapiséw Rozdziatu

XVIl ust. 2 pkt 1 lit. b) i c) SIWZ

Pytanie 20

Czy Zamawiajacy jest w posiadaniu Ekspertyzy i opinii dotyczacej zagrozer niewypatami?
W przypadku nieposiadania przedmiotowej ekspertyzy przez Zamawiajacego, prosimy o odpowiedz
w jaki sposob Wykonawca ma oszacowac zwigzane z tym koszty np. opinii, badan minerskich na
obecnos¢ niewybuchéw jak réwniez koszty obstugi saperskiej? Nadmieniamy, iz objecie zakresem
przedmiotu umowy o zaméwienie publiczne robot nieprzewidzianych w dokumentacji przetargowe;j,
a zatem niemozliwych do wyceny na etapie oferowania, bytoby sprzeczne z art. 140 ust. 3 Pzp
w zwigzku z art. 58 § 1 KC, jako wykraczajgce poza okreslenie przedmiotu zamowienia w SIWZ. Prace
nieprzewidziane w dokumentacji przetargowej nie stanowig bowiem przedmiotu zamdéwienia

objetego cena oferty.

Odpowiedz ad. 20

Nie, zamawiajacy nie posiada ekspertyzy i opinii dotyczacej zagrozen niewypatami.

Zamawiajacy przewidziat forme ryczattowego rozliczenia inwestycji. Tym samym to na Wykonawcy
cigzy obowigzek uwzglednienia ryzyka pojawienia sie okolicznosci, ktérych nie dato sie w sposob

obiektywny przewidzie¢ na etapie planowania inwestycji.
Pytanie 21

Prosimy o potwierdzenie, iz w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w dokumentacji

warunkéw geologicznych lub gruntowo-wodnych, w szczegdlnosci w przypadku koniecznoéci
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wykonania rob6t odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczajgcym zakres przyjety do
wyceny oferty na podstawie zatgczonej do SIWZ dokumentacji, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie

dodatkowe zgodnie z art. 67 ust. 5 p.z.p,

Odpowiedz ad. 21

Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody na wynagrodzenie dodatkowe w przypadku stwierdzenia
odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunkéw geologicznych lub gruntowo-wodnych,
w szczegolnosci w przypadku koniecznosci wykonania robot odwodnieniowych lub ziemnych
w zakresie przekraczajgcym zakres przyjety do wyceny oferty na podstawie zatgczonej do SIWZ
dokumentacji .oraz wyniku wizji lokalnej na terenie przysztej inwestycji. Zamawiajgcy przewidziat
forme ryczattowego rozliczenia inwestycji. Tym samym to Wykonawce jako podmiot profesjonalny

obcigza ryzyko uwzglednienia wszystkich elementéw.

Pytanie 22

Wnosimy o wykreslenie badz zmiang zapisu § 14 ust. 1 pkt. 1 projektu umowy o treéci ,Zmiana
terminu realizacji nie bgdzie powodowata zwigkszenia wynagrodzenia Wykonawcy" jako niezgodnego
z obowigzujgcymi przepisami. Bowiem wynagrodzenie ryczattowe moze pozostaé state w zakresie
robot ujetych w dokumentacji zatgczonej do SIWZ, natomiast nie moze obejmowa¢é robdt tam nie
przewidzianych. W szczegdlnosci jesli wynikaja z bteddw lub brakéw w dokumentacji przetargowej,
odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunkéw gruntowych, wodnych, archeologicznych,
ujawnienia sig niezinwentaryzowanych lub btednie zinwentaryzowanych instalacji podziemnych itp.
W przypadku koniecznosci wykonania robét o ktérych mowa powyzej, do umowy powinna zostaé
wprowadzona zmiana zwigkszajgca przedmiot zamdwienia o roboty dodatkowe, za ktére Wykonawca
otrzyma wynagrodzenie dodatkowe. Objecie zakresem przedmiotu umowy o zamdwienie publiczne
robot nieprzewidzianych w dokumentacji przetargowej, a zatem niemozliwych do wyceny na etapie
oferowania, bytoby sprzeczne z art. 140 ust. 3 Pzp w zwigzku z art. 58 § 1 KC, jako wykraczajgce poza
okreélenie przedmiotu zaméwienia w SIWZ. Prace nieprzewidziane w dokumentacji przetargowej nie
stanowig bowiem przedmiotu zamdéwienia objetego ceng oferty. Zgodnie z zasadg swobody uméw
wyrazong w art. 353" k.c. Strony zawierajgce umowe mogg ufozy¢ stosunek prawny wedtug swego
uznania, byleby jego tres¢ lub cel nie sprzeciwiaty sie wiaéciwosci (naturze) stosunku, ustawie ani
zasadom wspofzycia spotecznego. Konsekwencjg utozenia stosunku prawnego z przekroczeniem
zasady swobody umoéw jest bezwzgledna niewazno$¢ czynnosci prawnej na podstawie
wspomnianego wyzej art. 58 k.c. Stosownie do art. 473 § 1 k.c. ,Dtuznik moze przez umowe przyjac
odpowiedzialnos¢ za niewykonanie lub za nienalezyte wykonanie zobowigzania z powodu

oznaczonych okolicznosci, za ktére na mocy ustawy odpowiedzialnosci nie ponosi." Przyjecie przez

12



Wykonawce odpowiedzialnosci w tym zakresie jest w éwietle art. 473 § 1 k.c. niedopuszczalne.

Odpowiedz ad. 22

Zamawiajacy wyjasnia, ze kwestionowany zapis okreslony w § 14 ust. 1 pkt. 1 projektu umowy odnosi
sig jedynie do zmiany terminu realizacji umowy w przypadkach okreélonych w tym zapisie.
Kwestionowane sformutowanie nie odnosi sie do zmiany zakresu ani wartoéci przedmiotu umowy,
dlatego tez w opinii Zamawiajgcego ww. zapis nie stanowi naruszenia obowigzujgcych przepiséw

prawa.

Pytanie 23
Czy Zamawiajacy dopuszcza w ramach technologii prefabrykowanej technologie szkieletowa —

szkielet drewniany

Odpowied? ad. 23
Tak zamawiajagcy dopuszcza w ramach technologii prefabrykowanej wykonanie przedmiotu

zamowienia w technologii szkieletowej wykonanej ze szkieletu drewnianego.
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